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§ 20 Val av justerare 
Elsa Jönsson, PRO, utses att justera dagens protokoll. 
 
 
§ 21 Information om handläggning av ansökan om plats i särskilt boende,  
tillgång till platser samt erbjudanden om platser 
 
Marie Sjöö, verksamhetschef vid omsorgsförvaltningens 
myndighetsavdelning, informerar. För mer information se till protokollet 
bifogat bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar varför omsorgstagare väljer att inte flytta in 
vid erbjudande om plats i särskilt boende. 
 
Sofia Stynsberg (M), omsorgsnämndens anda vice ordförande, svarar att 
omsorgstagaren alltid väljer om de ska ta emot insatser.  
 
Marie Sjöö tillägger att det kan finnas praktiska orsaker som till exempel att 
slutföra en husförsäljning, och att det även kan vara ett stort steg för vissa 
personer att flytta från nuvarande hem till det särskilds boendet. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur många som får avslagsbeslut som 
överklagar och hur många som sedan får rätt.  
 
Marie Sjöö svarar att hon inte har information om detta tillgänglig men att 
det tas med i den skriftliga infon som bifogas till sammanträdesprotokollet. 
Tomas Thornell (S), omsorgsnämndens ordförande, tillägger and det 
åtminstone sedan innevarande mandatperiod har man avstått från att 
överklaga beslut vidare när personer som överklagat avslagsbeslut för plats i 
särskilt boende fått rätt i första instans. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om avslagsbesluten är skriftliga och 
innehåller information om hur man överklagar, samt om 
omsorgsförvaltningen ger personen hjälp med att överklaga.  
 
Marie Sjöö svarar att allt detta görs.  
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En föreningsrepresentant frågar vad det betyder att en plats inte är färdig 
för inflyttning.  
 
Marie Sjöö svarar att det exempelvis kan vara att utflyttning efter den 
tidigare boende inte är klar eller att något i lägenheten måste åtgärdas av 
hyresvärden. 
 
 
Sofia Stynsberg (M) frågar var gränsen går för skälig tid att verkställa beslut 
om särskilt boende?  
 
Marie Sjöö svarar att beslut som inte verkställts inom 90 dagar måste 
rapporteras till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det krävs att den som ansöker om plats 
i särskilt boende måste ha över 25 timmar hemtjänst för att beviljas plats. 
 
Mathilda Eriksson, omsorgschef för särskilda boenden, svarar att ett större 
hemtjänstbeslut kan vara ett kriterium som påverkar, men att det inte är 
nödvändigt. Det finns omsorgstagare som beviljas plats utan ett större 
hemtjänstbeslut.  
 
Tomas Thornell (S) tillägger att omsorgsnämndens vägledning för 
socialtjänstlagen ändrats kring detta: exempelvis kräver man inte längre 
läkarintyg när den sökande uppger att den mår psykiskt dåligt. Det har även 
tydliggjorts att handläggare måste göra hembesök innan beslut fattas.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det endast är i de privata särskilda 
boendena som det finns lediga platser. 
 
Tomas Thornell (S) svarar att det hela tiden varierar. Just nu har de privata 
boendena inga tomma platser men tidigare har det varit flera. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det är möjligt för omsorgstagaren att 
byta till ett annat boende efter att man flyttat in till sin erbjudna plats. 
 
Marie Sjöö svarar att det är möjligt. 
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En föreningsrepresentant frågar om det finns några avdelningar på 
boendena i kommunen som inte hålls öppna för närvarande.  
 
Mathilda Eriksson svarar att det inte finns några hela avdelningar som är 
vilande på de kommunala boendena. Det finns däremot enstaka lägenheter, 
främst tidigare korttidsplatser, som fortfarande vilande. Hos de privata 
boendena finns det en del tidigare avdelningar som nu istället används som 
vanliga hyreslägenheter för äldre.  
 
En föreningsrepresentant frågar om det kommer tillkomma något större 
antal boendeplatser hos den privata utförare som beviljats bygglov på en 
tomt i Växjö stad, samt när det är dags att öppna det nya kommunala 
boendet som planeras byggas.  
 
Tomas Thornell (S) svarar att man arbetar med förberedelser. Det har tagits 
fram en volymstudie och man söker efter en lämplig tomt. Förhoppningen är 
att boendet står klart 2030. Medel för byggprojektet finns avsatta. När det 
gäller den privata utföraren är denna ännu inte klar med allt som behöver 
förberedas på tomten. 
 
Sofia Stynsberg (M) tillägger att nämnden vid varje sammanträde får 
redovisat för sig antalet tillgängliga platser vid kommunala och privata 
boenden och att detta r viktigt följa. Det finns ett behov, man märker att det 
är färre platser tillgängliga. 
 
 
En föreningsrepresentant framför synpunkten att kommunen kan bygga 
trygghetsboenden som avlastning på behovet av platser i särskilt boende och 
undrar om det vore möjligt att göra detta vid en tomt på Teleborg. 
 
Tomas Thornell (S) svarar att han ser positivt på att uppföra nya 
trygghetsboenden men att detta är ett affärsbeslut som bostadsbolag, 
exempelvis det kommunala bostadsbolaget Vidingehem, måste fatta. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om hur man ser på den artikel som 
publicerats i en dagstidning gällande att hyresnivåerna för platser i särskilt 
boende är högre i Växjö jämfört med andra kommuner.  
 
Tomas Thornell (S) svarar att de kommunala boendena i regel har lägre hyra 
medan de privata har högre till följd av att de i lägre utsträckning genomför 
hyresförhandlingar samt att husen är nyare. Hyresnivån är en viktig fråga vid 
nybyggnation av ett kommunalt boende.  
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§ 22 Information om bemanning, aktiviteter och utevistelser på 
kommunala särskilda boenden under den gångna sommaren 
 
Mathilda Eriksson, omsorgschef för omsorgsförvaltningens 
verksamhetsområde särskilda boenden, informerar. För mer information se 
till protokollet bifogat bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar vilken sorts aktiviteter som räknas som 
utevistelse?  
 
Mathilda Eriksson svarar att utevistelse i regel ska vara någon form av 
aktivitet, som en promenad. Normalt avses inte att omsorgstagare placeras 
utomhus, till exempel på en balkong, men detta kan vara individuellt då vissa 
personer inte gärna går ut.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar om utflykter normalt anordnas för 
omsorgstagarna vid ett boende, eller gemensamt för alla kommunens 
boenden?  
Mathilda Eriksson svarar att utflykter ofta anordnas för ett boende, men det 
händer att aktivitetssamordnare bokar gemensamma utflykter med 
trivselbussarna. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om omsorgstagare med hemtjänst erbjuda 
några andra aktiviteter än promenader.  
 
Mathilda Eriksson ber att få återkomma. Det finns bland annat träffpunkter 
och förebyggandeenheten har ett uppdrag som gäller aktiviteter för äldre.  
 
Malin Lauber (S), ordförande, säger att frågan tas upp nästa sammanträde. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar vilka aktiviteter som erbjuds resten av året.  
 
Mathilda Eriksson svarar att mycket av det som görs under sommaren görs 
hela året men att det självklart är lättare att ha aktiviteter utomhus, som 
grillkvällar, när vädret är varmt. 
 
Tomas Thornell (S) tillägger att förvaltningen samarbetar med kommunens 
kultur- och fritidsförvaltning, både vid de särskilda boendena och i 
hemtjänsten. Det anordnas även firanden av årets olika högtider och 
Nobelfest. Det finns många aktiviteter. 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Växjö kommunala pensionärsråd 
2025-09-10   

 

Justerandes 

Signatur 

 

 

  Utdragsbestyrkande 8(17) 

 
 

En föreningsrepresentant frågar hur mycket hemtjänst som kommunen ger 
till sommargäster, respektive hur många omsorgstagare med hemtjänst som 
lämnar kommunen någon gång under sommarmånaderna. 
 
Mathilda Eriksson ber att få återkomma. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur mycket aktiviteterna har finansierats 
med medel från Kampradstiftelsen.  
 
Mathilda Eriksson svarar att pengar från stiftelsen gått till trivselresor och 
tidigare även använts för att köpa parcyklar. Förvaltningen har dock inte 
sökt från stiftelsen i år då man fick pengar över från beloppet man beviljades 
förra året. Verksamheten har även fått statsbidrag, det är en utmaning att 
kunna använda hela beloppet av de medel som man får. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur verksamheterna arbetar med sitt 
mottagande av sommarvikarier och att motivera dem att läsa en utbildning 
inom något av vård- och omsorgsyrkena.  
 
Mathilda Eriksson svarar att man försöker uppmuntra vikarier att utbilda sig 
till vård- och omsorgsyrken genom exempelvis handledare samt vård- och 
omsorgsambassadörer. Den viktigaste insatsen för att skapa fortsatt intresse 
hos vikarierna är dock hur de tas emot på arbetsplatsen.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det är många vikarier som återkommer 
år efter år.  
 
Mathilda Eriksson svarar att många återkommer. En del arbetar under hela 
året, andra försvinner efter att blir klara med sina studier. 
En föreningsrepresentant frågar vad som gäller för användning av privat 
telefon medan vikarierande omsorgspersonal är ute på promenad eller andra 
aktiviteter och insatser tillsammans med omsorgstagare.  
 
Mathilda Eriksson svarar att det finns med i vikariernas introduktion att 
detta inte är tillåtet. 
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§ 23 Information om kommunens uppföljning av privata utförare av 
särskilt boende 
Sara Skoglund, verksamhetscontroller vid omsorgsförvaltningens avdelning 
för kvalitet och uppföljning, informerar. Grunden för uppföljning är de årliga 
avtalsuppföljningar, som innefattar många aspekter av verksamheten och 
görs utifrån inlämnat underlag, journalgranskningar. Även medicinskt 
ansvarig sjuksköterska och hemsjukvårdens verksamhetschef deltar. 
Kompletteringar kan krävas av utföraren och det kan bli aktuellt med 
oanmälda besök. Förvaltningen tar emot klagomål samt synpunkter och ska 
få vetskap om alla avvikelser, inklusive verksamhetens åtgärder. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det göra många anmälningar enligt Lex 
Sarah eller Lex Marian från de privata boendena. 
 
Sara Skoglund svarar att det varierar, man reagerar ifall det är många.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar ifall omsorgsförvaltningen får kännedom 
om Lex Sarah och Lex Maria-anmälningar hos de privata utförarna innan de 
rapporteras om i media.  
 
Jasmine Quach, verksamhetscontroller vid avdelningen för kvalitet och 
uppföljning svarar att det inte alltid så sker, men att man förväntar sig att 
det görs.  
 
Sara Skoglund tillägger att det står i avtalen att förvaltningen ska informeras. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om andelen utbildad omsorgspersonal 
skiljer sig mellan privata och kommunala boenden.  
 
Sara Skoglund svarar att det finns siffror över detta men att hon inte har 
dem omedelbart tillgängliga. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det finns statistik över antalet fasta 
omsorgskontakter på de privata boendena och ifall de har samma utbildning 
som kommunens fasta omsorgskontakter. 
 
Mathilda Eriksson svarar att det inte ännu finns lagkrav på särskilda boenden 
att ha fasta omsorgskontakter, men att det troligen kommer införas. 
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En föreningsrepresentant frågar vad är det för typ av kompletteringsbehov 
som framkommer vid uppföljningar.  
 
Sara Skoglund svarar att det kan gälla både den sociala omsorgen respektive 
hälso- och sjukvården. Det kan handla om exempelvis verksamhetens 
dokumentation eller systematiskt kvalitetsarbete. Innehållet i avvikelserna 
varierar men liknar vad som rapporteras från kommunens boenden. Ingen 
verksamhet sticker ut just nu vad gäller kompletteringar och avvikelser. Det 
finns fem olika särskilda boenden och det är inte ovanligt att 
kompletteringar begärs. Om det kommer in synpunkter eller klagomål väntat 
man inte till avtalsuppföljningen för att ta upp dem, utan agerar på dem 
innan dess. Förvaltningen kan även kräva dokument från verksamheten. 
 
Tomas Thornell (S) tillägger att Vikaholmsallén återkommande har behövt 
undersökas under året då boendet varit i drift. Omsorgsnämnden behöver se 
över och skriva om avtalen med de privata utförarna för att exempelvis 
underlätta viteskrav. Detta gäller även de privata utförarna inom 
hemtjänsten. Exempelvis varierar andel utbildad omsorgspersonal. 
 
Mathilda Eriksson tillägger att det händer att hon som omsorgschef får 
synpunkter som rör privata boenden och då lämnar dessa till avdelningen 
för kvalitet och uppföljning. Även de kommunala boendena gör intern 
revision som följer samma principer som avtalsuppföljningarna. Kommunens 
verksamheter kan också behöva komplettera eller lämna in handlingsplaner. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur mycket som granskas i uppgifterna till 
omsorgsnämndens årsrapport som de privata boendena lämnar in. 
 
Sara Skoglund svarar att det inte är ovanligt att kompletteringar begärs. 
 
Sofia Stynsberg (M) tillägger att nämnden får ta del av en halvårsvis 
uppföljning av de privata utförarna, som bland annat innehåller information 
om verksamheternas avvikelsehantering. Det är viktigt att följa upp.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar vilken insyn kommunen har i ett privat 
omsorgsföretags planering för att etablera ett nytt särskilt boende i 
kommunen och vilka möjligheter som finns att stoppa etableringen  
 
Malin Lauber (S) svarar att det för närvarande råder fri etableringsrätt enligt 
lagen om valfrihetssystem (LOV). Kommunen kan inte neka etablering 
utifrån något annat än att det inte uppfyller lagstadgade krav på 
verksamheten eller kommunens egna förfrågningsunderlag.  
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Tomas Thornell (S) tillägger att det är önskvärt att man som leverantör 
etablerar en relation med kommunen när man planerar att starta en ny 
verksamhet, men att de inte tagits någon kontakt från det företag som under 
året sökt bygglov för ett nytt särskilt boende. Det har hänt innan att andra 
aktörer kontaktat kommunen i samband med att de övervägt etablering. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur lång tid kommunens avtal med privata 
utförare av särskilt boende gäller och när man kan upphäva dem.  
 
Jasmine Quach svarar att man med nuvarande avtal inte har några tydliga 
sanktionsmöjligheter gentemot utförarna, det är inte tydligt vilka åtgärder 
som kan vidtas vid avtalsbrott. Det finns tydliga krav om rätt till insyn. Om 
man ändrar förfrågningsunderlaget för avtal kan det skapas andra 
möjligheter att teckna avtal där det finns tydligare möjligheter att upphäva 
avtalet eller vid andra sanktionsåtgärder vid missförhållanden.  
 
Tomas Thornell (S) tillägger att nuvarande avtal gäller tills vidare, så länge 
som verksamheten har tillstånd från IVO. 
 
Sara Skoglund tillägger att alla avtal kan hävas genom beslut i domstol, men 
att det krävs mycket för att så ska ske. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det finns möjlighet för kommunen att 
samordna handläggningen av en privat utförare ansökan om att bli utförare 
enligt LOV, och bygglov och ställa krav.  
 
Malin Lauber (S) svarar att det inte finns rättslig möjlighet att göra detta. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om kommunen är tvungen att skriva avtal 
med nya privata utförare.  
 
Tomas Thornell (S) svarar att med nuvarande valfrihetssystem är kommun 
tvungen att teckna avtal med godkända utförare. Ett alternativ som skulle 
begränsa antalet privata utförare i kommunen vore att gå över till 
upphandling av entreprenader enligt lagen om offentlig upphandling istället. 
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§ 24 Information om utemiljö och utevistelser vid särskilda boenden 
Mathilda Eriksson informerar. För mer information se till protokollet bifogat 
bildspel. 
 
En föreningsrepresentant frågar hur man väljer vilka växter som planteras 
och om det exempelvis tas hänsyn till doft. 
 
Mathilda Eriksson svarar att Vidingehem gör planteringarna men att 
omsorgstagarna har fått bestämma. Bland annat har man valt växter med 
ätbara delar så som bärbuskar, blommor med doft och olika färger. 
 
 
En föreningsrepresentant framför synpunkten att det är uppskattat att ha 
särskilda boenden i närhet till förskolor.  
 
Malin Lauber (S) svarar att det är bra med generationsmöten. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur man gör för att ersätta träd som 
planterats för att ge skugga som skydd mot värmeböljor när dessa måste 
avverkas på grund av exempelvis almsjuka. 
 
Mathilda Eriksson svarar att verksamheten kontaktar Vidingehem för att 
plantera träd som ger motsvarande skugga.  
 
Malin Lauber (S) tillägger att det går att rapportera in döda eller döende 
träd som behöver avverkas till kommunen. 
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§ 25 Förslag till ny mat- och måltidsplan för Växjö kommun 
Helena Larm, verksamhetsutvecklare vid kommunledningsförvaltningens 
utvecklingsenhet som varit projektledare för att ta fram förslaget, samt Linn 
Bornliden, verksamhetsutvecklare hos kommunens måltidsorganisation vid 
serviceförvaltningen, informerar. För mer information se till protokollet 
bifogat bildspel. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur man för dialog med måltidsgästerna. 
 
Helena Larm svarar att man skapar delaktighet på många sätt. Det finns 
mat- och måltidsråd både på kommunens skolor och särskilda boenden och 
verksamheterna bjuder även in måltidsorganisationen.  
 
Mathilda Eriksson tillägger att det finns olika namn för råden på olika 
boenden och att man annars har övergripande boenderåd dit 
måltidsorganisationen bjuds in under en del av mötet. Man skickar även ut 
frågor till hemtjänsttagare med matdistribution. Verksamheterna lämnar 
även vidare de synpunkter de får till måltidsorganisationen. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur lätt det är att få tag på ekologiska 
livsmedel till måltiderna.  
 
Helena Larm svarar att frågan har prioriterats på politisk nivå och att 
måltidsorganisationen verkar för att få med krav i upphandlingen. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om kommunen köper in närproducerade 
livsmedel.  
 
Helena Larm svarar att det finns samarbete med måltidsorganisationen med 
ett dynamiskt inköpssystem (DIS) för att främja köp från lokala producenter.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det är dyrare med närproducerade och, 
ekologiska livsmedel och om verksamheten får pengar för kostnaderna.  
 
Malin Lauber (S) svarar att måltidsorganisationen har fått extra medel. 
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En föreningsrepresentant frågar om det finns alternativ till att välja modern 
vegetarisk mat när detta serveras. 
 
Helena Larm svarar att det finns minst två alternativ varje dag, där 
omsorgsförvaltningens måltider är mer buffélike.  
 
Malin Lauber (S) tillägger att det alltid finns minst ett animaliskt alternativ.  
 
Mathilda Eriksson tillägger att boendenas personal beställer från de olika 
alternativen som finns varje dag och vet vad de boende tycker om. Man 
försöker undvika fixerade portionsstorlekar och jobbar med presentationen 
av det som serveras. När det är möjligt låter man omsorgstagare ta mat själv.  
 
Tomas Thornell (S) tillägger att beslut tagits om att lägga till ett animaliskt 
alternativ. Det är väldigt olika hur mycket vegetarisk mat uppskattas och det 
gäller att erbjuda enkel och bekant mat. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar hur exemplen från måltidsprojektet på 
Kinnevaldsgården spridits till resten av verksamheten.  
 
Mathilda Eriksson svarar att Kinnevaldsgården var ett pilotprojekt vars 
resultat börjar implementeras vid övriga verksamheter genom 
omsorgsförvaltningens nya måltidsrutin. Förvaltningens dietister arbetar 
med implementering av exempelvis checklistor och måltidsmenyer.  
 
 
En föreningsrepresentant frågar måltiderna till omsorgsförvaltningen 
tillreds med light-produkter och hur man i så fall undviker undernäring.  
 
Helena Larm svarar att måltidsorganisationen arbetar mycket med 
näringsberäkningar för att komponera en komplett måltid.  
 
Mathilda Eriksson tillägger att det inte förekommer lättprodukter utan att 
måltiderna tillreds med lämpliga mängder protein och fett. 
 
 
En föreningsrepresentant frågar om det förekommer klagomål på dåligt 
kokta grönsaker.  
 
Mathilda Eriksson svarar att hon inte känner inte igen att dessa lämnas. 
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En föreningsrepresentant frågar hur kommunen prioriterar om den måste 
välja mellan inköp av närproducerade respektive ekologiskt producerade 
livsmedel.  
 
Malin Lauber (S) svarar att det olika skolor om vilket som är mest lämpligt. 
 
 
Mathilda Eriksson avslutar med att informera om att det pågår försök med 
att erbjuda förrätter istället för en stor huvudrätt och att låta 
måltidsorganisationen tillreda alla mellanmål, samt en kartläggning av 
rutinerna för att servera frukost på olika boenden 
 
 
 
§ 26 Övrigt 
Förfrågan från föreningarna om att kommunen kontaktar Region Kronoberg 
angående pendelbuss till Växjö lasarett  
Malin Lauber (S) föreslår att föreningsrepresentanterna kontaktar Region 
Kronobergs Pensionärsråd (RPR) och att de förtroendevalda ska framföra 
frågan till sina motsvarigheter. Kommunen har nyligen besvarat ett 
medborgarförslag om frågan utifrån att regionen ansvarar både för 
busstrafiken och lasarettet. 
 
En föreningsrepresentant svarar att regionen hänvisar till kommunen och 
föreslår ett gemensamt möte.  
 
Malin Lauber (S) svarar att regionstyrelsens presidium är inbjudna till rådets 
nästa sammanträde. En presidie-träff mellan regionstyrelsen och 
kommunstyrelsen är också en möjlighet. 
 
En föreningsrepresentant framför synpunkter gällande att kommunen inte 
låter det tillkomma fler busshållplatser även när dessa inte längre motsvarar 
platserna där det finns mataffärer: det är viktigt att vara rädd om det lokala 
näringslivet. 
 
Malin Lauber (S) instämmer att detta är viktigt men tillägger att det finns 
olika situationer där bil respektive buss är mer fördelaktigt som transport. 
 
 
 
 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Växjö kommunala pensionärsråd 
2025-09-10   

 

Justerandes 

Signatur 

 

 

  Utdragsbestyrkande 16(17) 

 
 

Regeringsuppdrag till Boverket att föreslå lättnader i kraven på förvaring och 
förråd för bland annat särskilda boenden  
En föreningsrepresentant framför synpunkten att storleken på lägenheter i 
särskilda boenden för äldre krymper och att det är oroväckande att även 
kravet på förråd kan försvinna. Representanten frågar hur det ser ut på 
kommunens särskilda boenden och om det finns behov av säsongsförvar. 
 
Malin Lauber (S) svarar att bakgrunden till förslaget är problem med att 
exempelvis elevhem har samma krav på sig som vanliga bostadshus och att 
den ökade ytan för förråd även höjer hyran. 
 
Tomas Thornell (S) tillägger att kravet på förråd blir dyrt vid nybyggen och 
att man måste göra allt för att hitta bra nivå för att bygga de funktioner som 
behövs och samtidigt hålla nere kostnader för byggnation och hyror.  
 
Mathilda Eriksson tillägger att man väldigt sällan får klagomål saknas på att 
förråd saknas. Vidingehem kan lösa behov på exempelvis grannfastigheter. 
Där det finns personliga förråd används de sällan. 
 
Sofia Stynsberg (M) tillägger att det kan vara viktigt att prioritera andra 
funktioner som exempelvis skyddsrum. Idag används dessa ofta som förråd. 
Det finns många frågor att besvara. 
 
 
Prioriteringar i Länstransportplan 
En föreningsrepresentant konstaterar att i den senaste 
Länstransportplanen finns inga medel avsatta till Norrleden i Växjö de 
närmaste 12 åren, däremot till Södra Länken som går över Bramstorp och 
Ingelstad. Norrleden har stor trafik med risk för olyckor. Representanten 
frågar ifall länken kan avlasta och hur kommunens engagemang ser ut. 
 
Malin Lauber (S) svarar att man arbetar gentemot Trafikverket, tillsammans 
med länets övriga kommuner och Region Kronoberg, för vad som är bäst för 
hela regionen. Norrleden är en prioritering men medlen måste räcka till 
mycket. 
 
Pernilla Tornéus (M), andra vice ordförande, tillägger att kommunen haft 
möte med övriga parter och framhöll att det var olyckligt att Norrleden inte 
fanns med som ett projekt. Leden är prioriterad och medel finns, men 
regionen samfinansierar inte projektet.  
 
En föreningsrepresentant framför synpunkten att det är positivt med den 
nya cykelvägen mellan Hovshaga och Evedal. 
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Frågor om fast omsorgskontakt hos omsorgsförvaltningen 
En föreningsrepresentant frågar hur mycket tid som planeras för 
omsorgspersonalens uppdrag som fast omsorgskontakt och om detta är 
utöver tiden som planeras för att utföra omsorgsinsatser.  
 
Mathilda Eriksson svarar att det kan skilja sig och beror på vad uppdraget 
innebär. Normalt finns schemalagd tid för personalen, men inte alltid. Det är 
särskilt viktigt att tiden att vara omsorgskontakt finns planerad i 
hemtjänsten, i särskilt boende finns det olika möjligheter att ta med 
uppdraget i ordinarie tid, men ofta finns den planerat. Uppgifter för den 
fasta omsorgskontakten kan exempelvis vara att gå igenom 
genomförandeplan, utevistelse, eller träff med anhörig.  
 
Tomas Thornell (S) tillägger att tiden lagts in i de flesta schemana. Det är 
viktigt för omsorgstagaren att ha ett bekant ansikte när det är många som 
jobbar i hemtjänsten. Uppdraget som kontakt är en utveckling från det 
tidigare uppdraget som kontaktman. 
 
Mathilda Eriksson tillägger att även tidigare fanns schemalagd tid för att 
vara kontaktman. 
 
 
En föreningsrepresentant framför synpunkten att det är oklart om 
kontaktuppdraget alltid fungerar som tänkt i praktiken vid särskilt boende. 
 
Mathilda Eriksson svarar att detta måste följas upp. 
 
Tomas Thornell (S) tillägger att införandet ännu inte är perfekt hemtjänsten 
heller men att det följs upp, närmast vid analys- och ledardagarna. 
 
 
 
Höjt högkostnadsskydd för läkemedel 
En föreningsrepresentant frågor om det höjda högkostnadsskyddet för 
läkemedel påverkat om patienter i hemsjukvården har råd med mediciner. 
 
Mathilda Eriksson svarar att det finns några signaler att det blivit ett 
problem, utan att det snarare påverkas av exempelvis 
betalningsanmärkningar. Hon kontrollerar dock frågan och återkommer. 
 
 
Avsägning av uppdrag som ledamot i Växjö kommunala pensionärsråd 
Örjan Bäckryd, RPG, meddelar att han avslutar sitt uppdrag i 
pensionärsrådet till årsskiftet. 
 


